relação entre o somatório dos valores presentes dos Créditos 

Imobiliários e dos Créditos Cedidos Fiduciariamente e o saldo 

devedor atualizado dos CRI, verificada pela Securitizadora 

por ocasião de uma aquisição de Novos Créditos Imobiliários, 

seja (a) menor que 125% (cento e vinte e cinco por cento), 

o Índice de Cobertura será automaticamente majorado para 

140% (cento e quarenta por cento); (b) entre 125% (cento 

e vinte cinco por cento) e 130% (cento e trinta por cento), 

o Índice de Cobertura será automaticamente majorado para 

135% (cento e trinta e cinco por cento); e (c) igual ou maior 

que 130% (cento e trinta por cento), o Índice de Cobertura 

não sofrerá alteração; 

“Índice de Lastro”: 

nos termos do Contrato de Cessão, durante o Prazo de 

Colocação, as Cedentes poderão ceder Novos Créditos

[...]

(xi) ausência de qualquer inadimplemento de obrigações das Cedentes 

decorrentes dos Documentos da Operação. 

2.3. Valor dos Créditos Imobiliários. Na Data de Emissão, os Créditos Imobiliários, 

representados pelas CCI e decorrentes dos Contratos Imobiliários, ora vinculados aos CRI, 

possuem valor nominal de R$ 9.494.924,08 (nove milhões, quatrocentos e noventa e 

quatro mil, novecentos e vinte e quatro reais e oito centavos). 

2.3.1. A cada nova vinculação de Novos Créditos Imobiliário à presente Emissão, 

os Créditos Imobiliários, representados pelas CCI, ora vinculados aos CRI, passarão 

a ter o valor nominal informado nos respectivos aditamentos, sendo certo que (i)

[...]

São Paulo, SP. 

Data de Emissão: 23 de agosto de 2024. 

Local de Pagamento dos 

CRI: 

Para todos os efeitos legais, será o local da B3, 

considerando que os CRI estejam custodiados 

eletronicamente na B3 em cada Data de Pagamento. 

Prazo dos CRI: 5.904 (cinco mil, novecentos e quatro) dias, contados da 

Data de Emissão. 

Vencimento dos CRI: 22 de outubro de 2040. 

Atualização Monetária: Mensal, com base na variação positiva do IPCA. 

Juros Remuneratórios: Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado incidirão juros 

remuneratórios correspondentes a 10,00% (dez inteiros

[...]

Remuneração do Agente Fiduciário: Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários 

pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos deste 

instrumento e da legislação em vigor, correspondentes a:  (i) uma parcela de implantação 

no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), devida até o 5º (quinto) dia útil contado da 

primeira data de integralização dos CRi ou em 30 (trinta) Dias Úteis contados da data de 

assinatura do presente instrumento, o que ocorrer primeiro; e (ii) parcelas anuais no valor 

de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), sendo a primeira parcela devida no mesmo dia do 

vencimento da parcela (i) acima do ano subsequente e as demais no mesmo dia dos anos 

subsequentes. Caso a operação seja desmontada, o valor da parcela descrita no subitem 

“i” será devido a título de “abort fee”, até o 5° (quinto) dia útil contado da comunicação do

[...]

de 1995 e artigo 70, I da Instrução Normativa nº 1.585, de 31 de agosto de 2015). 

O rendimento também deverá ser computado na base de cálculo do IRPJ e da CSLL. 

As alíquotas do IRPJ correspondem a 15% e adicional de 10%, sendo o adicional 

calculado sobre a parcela do lucro real que exceder o equivalente a R$ 240.000,00 

(duzentos e quarenta mil reais) por ano. Já a alíquota da CSLL, para pessoas 

jurídicas não financeiras, corresponde a 9%.  

A partir de 1º de julho de 2015, os rendimentos em CRI auferidos por pessoas 

jurídicas não financeiras tributadas sob a sistemática não cumulativa, sujeitam-se